（全国古民家再生協会愛媛第一支部 例会）議事録

記録日： ２０１６年４月２０日

 記録者： 八 軒 清 人

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会愛媛第一支部

開催日時 ２０１６年４月２０日（水）17:00〜19:00

開催場所 愛媛県生活文化センター １階中会議室

出席者 八軒清人、河野公宏、北岡健一、八軒安野、藤原まや、姉川誠、大伴直人、佐伯弘志

議事 １， 開会宣言

２， 出席者確認

３， 支部長挨拶

４， 前回議事録について

５， 議題並びに資料の確認

６， 本会 報告事項

本報６−１ 新規提携によるハンドプレカット工場設置推薦に関して

（河野）手刻みのできる大工が減少している中、資料に掲示された団体との提携が実

現した。今後は大工が魅力ある職業として認めてもらえるように尽力するので、全

国の支部にも最大頑張って応援してもらいたい。

    本報６−２ シルバー人材センターとの提携に関して

    本報６－３ 支援議員勉強会に関して

      （河野）４～５年前は国交省で古民家と言うと“何それ？”という反応だった。今

では国交省の文書にも“古民家”という文言が出るようになった。市場創

造に向けての活動の成果である。

    本報６－４ 地区会員大会開催に関して

      （八軒）今年は愛媛が主管支部となっている。成功に向けて愛媛の資格保有者にも

働きかけていくので協力願いたい。

    本報６－５ ジャパトラの利用に関して

      （八軒）購入・配布は会員の義務として来月号から協力願いたい。

    本報６－６ 古民家・新民家緊急サービス２４について

７， 事務局報告事項

事報７−１ 第４回再築大賞の開催に関して

事報７−２ 第５回古民家フォト甲子園に関して

（八軒）昨年銅賞を受賞した愛媛として今年も周知・啓蒙活動に力を入れる。今回

からは小学生部門も新設されたので、いくつかの小学校にも伺いたい。

事報７−３ メディア掲載のお知らせ

８， その他

（河野）今回から税理士・不動産関係者と多様な職業の方が参加された。それぞれ

の知恵を結集することにより、より高度な活動が期待できるし、またいろいろな相

談にものれるようになる。古民家を残す活動はやがては仕事にも返ってくるので是

非力を合わせて頑張っていただきたい。

９， 閉会宣言

次月開催日時 ２０１６年５月２５日（水）17:00〜19:00

次月開催場所 愛媛県生活文化センター 1 階中会議室